



A Vertikal már nem biztosít hulladékgyűjtő edényzetet

KÖZÉRDEKŰ. A kommunális- és szelektív hulladék begyűjtését végző Vertikal Group tájékoztatása szerint nincs lehetőség a Társaságtól történő hulladékgyűjtő edény igénylésre, illetve vásárlásra sem.



A cég közlése szerint akinek a kommunális, illetve a szelektív hulladék gyűjtéséhez szükséges gyűjtőedényre van szüksége, azt bármelyik üzletből beszerezheti, annak figyelembevételével, hogy az adott gyűjtőedénynek meg kell felelnie az MSZ EN 840-1:2013 szabványnak.

Szabványos gyűjtőedénynek minősül az az edényzet, amely fésűs ürítő szerkezettel üríthető, anyaguk UV-, hideg-, meleg- és vegyszerálló csendes, tömör gumi kerekekkel van ellátva, az edények megfelelnek az EU zajvédelmi előírásainak és felhasználóbarát.



Nem szabványos gyűjtőedénynek tekinthető, amelyek kör keresztmetszetű, kerék nélküli edények, fésűs ürítő szerkezettel nem üríthetők, fémből vagy gyengébb minőségű műanyagból készülnek, fedelük csak egy ponton illeszkedik. Az előbbieket miatt ezen gyűjtőedényzetek esetében gyakoribb a sérülés, rongálódás, horpadás, törés veszélye.

Amennyiben egy ügyfél nem az MSZ EN 840-1:2013 szabványnak megfelelő edényzetet használ, úgy az edényben, a szabványtól eltérés miatt keletkező esetleges sérülésért a Társaság felelősséget nem vállal, azaz kárt nem térít!

A zöldhulladék gyűjtésére szolgáló zsákokat továbbra is az Önkormányzatnál lehet átvenni. Az ingatlan tulajdonosok a pincehelyi Önkormányzat Titkárságán március 1-től vehetik át ezeket a zsákokat.

Változások a

kommunális adózás rendjében

KÖZÉRDEKŰ. Pincehely Nagyközség Önkormányzata tájékoztatása szerint 2024. január 1-től változott a kommunális adó mértéke és befizetési határideje.



Pincehelyen születtek

KULTÚRA. Sarkantyú Simon pincehelyi születésű festőművész volt. 1921. májusában Pincehelyen, az Apponyi utcában látta meg a napvilágot, édesapja testvérének - akit szintén Simonnak hívtak - házában.



Változások a kommunális adózás rendjében

KÖZÉRDEKŰ. Pincehely Nagyközség Önkormányzata tájékoztatása szerint 2024. január 1-től változott a kommunális adó mértéke és befizetési határideje.

Megkezdődött a kommunális adó határozatok és készpénzáttutalási megbízások kézbesítése az Önkormányzat részéről. A korábbi évektől eltérően idén az első és a második félévre szóló készpénzáttutalási megbízások egyszerre kerülnek kézbesítésre.

Az idei évtől változott a magánszemélyek kommunális adójának mértéke is. A lakás, lakás céljára szolgáló épület esetén 6.000 forint/év, a telek, nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész esetén 3.000 forint/év adót kell fizetni.

Az adó alól mentes az adóalany a lakástulajdonával azonos helyrajzi számon lévő minden nem lakás céljára szolgáló egyébként adóköteles építmény, valamint az adóalany tulajdonában álló garázs, illetve a közművel nem ellátott, kivett művelési ágú ingatlan, amelyen nem áll épület.

Fontos, hogy az adóalany személyében történő változás esetén az adóalanyt bejelentkezési, változásbejelentési kötelezettség terheli. A bejelentéshez szükséges nyomtatvány elérhető a www.pincehely.hu honlap nyomtatványtárából, vagy beszerezhető a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban. Az adókötelezettség keletkezését, megszűnését, változását kiváltó ok bekövetkeztét követő év január 15-ig kell a bevallást benyújtani. Ahhoz az önkormányzathoz kell az adatbejelentést benyújtani, amelyiknek a területén az adóköteles építmény található. Például, ha valaki lakást, családi házat vásárolt adott év november 20-án, akkor a legkésőbb következő év január 15-ig kell a nyomtatványt kitölteni és benyújtani a lakás fekvése szerinti önkormányzati adóhatósághoz. Kiemelten fontos, hogy a jogerőssé vált hagyatékátadó végzést követően, az örökösöknek is bejelentkezési, változásbejelentési kötelezettsége van. Az örökség tárgyát képező ingatlanban történő tulajdonszerzés Földhivatalnál történő bejegyzése nem jelenti automatikusan az adatváltozás átvezetését a helyi adó szakrendszerben, hiszen erről az Önkormányzat nem értesül. Amennyiben az új adóalany elmulasztja a bejelentkezési, változásbejelentési kötelezettségét, azt eredményezheti, hogy az adószakrendszer továbbra is az elhunyt nevére állítja ki a határozatot, illetve a készpénzáttutalási megbízást. A fenti helyzet elkerülése érdekében, fontos, hogy az új adóalanyok eleget tegyenek bejelentési kötelezettségüknek. A Hivatal minden esetben igyekszik körültekintően eljárni a fenti esetekben, azonban ehhez az adóalanyok jogszabályban előírt kötelezettségének teljesítése is szükséges. Mindezek mellett a Hivatal elnézést kér azoktól, aki fenti okok miatt mégis téves adattartalmú határozatot és készpénzáttutalási megbízást kapnak, természetesen a bejelentést követően a nyilvántartás módosításra, a téves adókivetés sztozírozásra kerül. A befizetés határideje a határozat kézhezvételétől számított 30 nap, azaz pl. március 13. napján történő átvétel esetén április 12. napjáig késelemi pótlék mentesen történik a befizetés.

Pincehelyen születtek...

Sarkantyú Simon

KULTÚRA. Sarkantyú Simon (1921-1989) pincehelyi születésű festőművész volt. 1921. májusában Pincehelyen, az Apponyi utcában látta meg a napvilágot, édesapja testvéreinek - akit szintén Simonnak hívtak - házában.

Sarkantyú János, Sarkantyú Simon édesapja, pincehelyi származású vasutas volt, aki feleségével, Cséza Máriával az 1910-es évektől kezdve Dombóváron lakott és különböző beosztásokban a Magyar Államvasutak alkalmazásában állt nyugdíjazásáig. Simon a család legkisebb gyermeke volt, hatodik a sorban. Gyermekkorát Dombóváron töltötte, itt is járt gimnáziumba, majd itt érettségizett 1941-ben. Tehetségét tanára Marczell György is felfedezte, így a gimnázium elvégzése után a képzőművészeti főiskolán tanult tovább, ahol Radnay Gyula növendéke lett. (Radnay Gyula festőművész volt, akinek munkásságát 1941-ben Corvin-lánccal, 1949-ben pedig Kossuth díjjal jutalmazták, 1954-től a Kiváló művészek tagja volt. /Ez évben kapta ezt az elismerést Tolnay Klári színművésznő is./)

Sarkantyú Simon 1946-ban alapított családot, Szakályban vette feleségül a nyugalmazott kasszákélti jegyző lányát nyéki Takács Margitot. A családalapítás után Simon 1947-1953 között kollégiumi igazgató volt, közben a Képző-és Iparművészeti Gimnáziumban rajztanárként tevékenykedett. 1960-tól tanított a Képzőművészeti Főiskolán rajzot és festészetet adjunktusként, egyetemi tanár volt 1976-tól 1981-es nyugdíjazásáig.

Gyermekei is örökölték művészi hajlamait és tehetségét. Lánya Judit keramikus, iparművész, fia Mihály fotóművész lett. Sarkantyú Simon munkásságát 1967-ben Munkácsy-díjjal jutalmazták. Az 1950-es évek végétől számos kiállítása nyílt alkotásaiból, többek között Dombóváron, Szekszárdon több alkalommal is, Szegeden, Szombathelyen és természetesen Budapesten is; 1959-ben a Kulturális Kapcsolatok Intézetében. 1985-ben a Sarkantyú művészcsalád (Simon és gyermekei) munkáiból nyílt közös kiállítás a Csontváry-teremben. Külföldön a Velencei és a Moszkvai Biennálén is képviselték alkotásai hazánkat. Alkotásai között tartják számon a dombóvári gimnázium első emeletén található Hősök emlékezte című festményét, amit az 1950-es években lefestettek, később helyre állították, így ma is látható az épületben. Alkotásai láthatóak középületekben is, például a Madách Színházban, a szekszárdi házasságkötő teremben, Gödöllőn, vagy éppen Szombathelyen, Oroszlányban.

Sarkantyú Simon tartalmas és alkotásokban gazdag élete után 1989-ben Budapesten hunyt el, sírja a Farkasréti temetőben található.

Vódlai Bence

Hibabejelentési tájékoztató

KÖZÉRDEKŰ. A községben tapasztalható, közszolgáltatásokkal kapcsolatos hibabejelentéseket és panaszokat közvetlenül az adott szolgáltatónál kell bejelenteni, nem az Önkormányzatnál.

Természetesen az Önkormányzat munkatársai is jelzik az adott szolgáltatók felé a tudomásukra jutott meghibásodásokat és panaszokat, azonban ezek leggyorsabb orvoslása érdekében, arra van szükség, hogy az információk közvetlenül az adott szolgáltatóhoz kerüljenek. Ennek elősegítése érdekében összegyűjtöttük és ezúton közzé tesszük a közműszolgáltatók elérhetőségeit:

Közvilágítási hibabejelentés (E.ON):

Telefonon: 06-80-20-50-20 (Hívható: 0-24 óra között)

Online hibabejelentés: <https://e-portal.eon-hungaria.com/ugyintezes/login>

Ívóvíz, szennyvíz hibabejelentés (DRV Zrt.):

Telefonon: 06-80-240-240, 1-es menüpont (Hívható: 0-24 óra között)

Online hibabejelentés: ugyfelszolgalat@drv.hu

Hulladékszállítás panaszbejelentés (Vertikal Group):

Telefonon: 06-22-576-070

(Hívható: hétfő: 8:00-18:00, kedd-szerda-csütörtök: 8:00-16:00, péntek: 8:00-14:00 óra között)

Online panaszkezelés: ugyfelszolgalat@vertikalgroup.hu

**Kérjük támogassa adója 1%-val
a "Pincehelyért" Egyesületet!**

**A befolyt összeget hagyományörző
munkára fordítjuk.**

Adószámunk: 18855953-1-17

Köszönjük!

**Kérjük támogassa adója 1%-val
a Pincehelyi Asztalitenisz és
Tömegsport Egyesületet!**

**Az Egyesület adószáma:
18628560-1-17**

Köszönjük!
*Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport
Egyesület*

**A "Pincehelyért" Egyesület a
Csefalvay-kúria kiállítótermébe
éjjeli szekrényt és régi fehér
pólyát keres pólyabetéttel.**

**A felajánlásokat Kuvik Istvánné
várja.**

Impresszum

Kiadó:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Tóth-Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat
támogatja.

Megjelenik 800 példányban